

Algemene informatie

Aanbesteding: afvalverwerkingsdienstverlening
Aanbestedende Dienst: Stichting Nederlandse Algemene Keuringsdienst voor Zaaizaad en Pootgoed van Landbouwgewassen
Referentie: 2402-191

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Algemene voorwaarden (bijlage E)

Vraag:
31. Stemt u ermee in dit artikel wederkerig te maken?

Antwoord:
In aanvulling op artikel 31 van de ARVODI-2018: In het kader van de samenwerking is deze bepaling wederkerig.

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 13 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Algemene voorwaarden (bijlage E)

Vraag:
26.2 Stemt u ermee in dat een verzekeringscertificaat i.p.v. de verzekeringspolis wordt overgelegd?

Antwoord:
"zie 4.3.1.1 Beroepsaansprakelijkheidsverzekering: ""De aanbestedende dienst neemt genoeg met een verklaring van de verzekeraar, waaruit blijkt dat de polis voldoet aan de hier gestelde eisen"""

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 13 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Algemene voorwaarden (bijlage E)

Vraag:

26.1 Stemt u ermee in lid c te laten vervallen? Een polis bedrijfsaansprakelijkheid is gebruikelijk in deze branche. Bovendien is het gegadigde onduidelijk wat precies wordt bedoeld met een verzekering voor de verlies van en schade aan bedrijfsinventaris "inclusief de zaken die eigendom zijn van Opdrachtgever". Gegadigde kan geen zaken van derden (waaronder Opdrachtgever) verzekeren, omdat zij daar geen eigenaar van is. Kunt u dit toelichten?

Antwoord:

Dit artikel mist toepassing, lid c mag vervallen

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 13 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Algemene voorwaarden (bijlage E)

Vraag:

25.1 Zou u hierbij een uitzondering kunnen maken voor aan onze organisatie gelieerde ondernemingen? Het is bij grote ondernemingen gebruikelijk dat rechten en verplichtingen binnen het concern worden overgedragen.

Antwoord:

Het genoemde artikel biedt genoeg mogelijkheden om hier afspraken over te maken: "Toestemming wordt niet zonder redelijke grond geweigerd. Partijen kunnen daaraan voorwaarden verbinden". Het staat u dus vrij hierin een tekstueel voorstel te maken, welke in alle redelijkheid wordt overgenomen!

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 13 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Algemene voorwaarden (bijlage E)

Vraag:

24. Innovaties en optimalisaties van afvaldienstverlening zijn bedoeld om de circulaire economie te bereiken. Deze worden dan ook niet alleen voor Opdrachtgever ontwikkeld, maar voor alle klanten van Opdrachtnemer. Eventuele door onze dienstverlening ontstane intellectuele eigendomsrechten op dit gebied kunnen wij dan ook niet overdragen. Wilt u dit artikel laten

vervallen of aanpassen?

Antwoord:

We zijn bereid hier een aanpassing / toevoeging op te maken. Het staat u vrij om hier een tekstueel voorstel in te doen. Zie ruimte dat artikel 24,1 hierin bied. IP eigendom in geschetste situatie is zondermeer akkoord!

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 13 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Algemene voorwaarden (bijlage E)

Vraag:

22.4 Stemt u ermee in dit artikel wederkerig te maken?

Antwoord:

In aanvulling op artikel 22,4 van de ARVODI-2018, indien de fusie, splitsing of overdracht geheel intraconcern plaatsvindt is artikel wederkerig van toepassing.

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 13 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Algemene voorwaarden (bijlage E)

Vraag:

22.4 Stemt u ermee in 22.4 aan te passen zodat dit opzegrecht enkel ontstaat als een in 22.4 genoemde situatie er voor zorgt dat de verplichtingen uit deze overeenkomst niet juist en tijdig kunnen worden nagekomen?

Antwoord:

Zo mag deze bepaling wat ons betreft gelezen worden.

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 13 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Algemene voorwaarden (bijlage E)

Vraag:

21.3 Sub c en sub d: Wij zien geen reden om een andere aansprakelijkheidsregeling of -beperking op te nemen, dan wel onderscheid te maken voor fouten of tekortkomingen op het gebied van persoonsgegevens of IP rechten en bovendien zullen deze waarschijnlijk ook niet van toepassing zijn. Bent u bereid sub c en d te laten vervallen?

Antwoord:

ja, algemene bedragen in artikel 21,3 van de ARVODI-2018 zijn toereikend in dezen, tekst wordt in V1,1 aangepast

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 13 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Algemene voorwaarden (bijlage E)

Vraag:

19.1 en 19.3 Stemt u ermee in deze artikelen te laten vervallen? Zo niet, kunt u dan aangeven of u voornemens bent gebruik te zullen maken van voorschotbetalingen?

Antwoord:

We zijn niet bereid artikel 19,1 & 19,3 te laten vervallen
We zijn niet voornemens om gebruik te zullen maken van voorschotbetalingen!

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 13 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Algemene voorwaarden (bijlage E)

Vraag:

18.5 Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen?

Antwoord:

We zijn niet bereid artikel 18,5 te laten vervallen. Wij zijn van mening dat de zorgvuldigheid van partnerschap die we hierin betrachten goed naar voren komt in Bijlage D: programma van Eisen punt A-6 & F-3

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 13 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Algemene voorwaarden (bijlage E)

Vraag:

18.3 Stemt u ermee in dit artikel zodanig te wijzigen zodat Opdrachtnemer de kosten voor de accountant slechts draagt indien de afwijking meer dan 5% van de foutieve factuur betreft?

Antwoord:

ja, tekst wordt in V1,1 aangepast

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 13 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Algemene voorwaarden (bijlage E)

Vraag:

15.2: Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen?

Antwoord:

nee, maar tekst wordt in V1,1 meer in lijn van de vraag aangepast: "In aanvulling op artikel 15,2 van de ARVODI-2018: Is alleen van toepassing daar waar het in de markt gebruikelijk is (bijvoorbeeld vertrouwelijke vernietiging). Indien stichting NAK zich op dit artikel zal beroepen zal opdrachtgever ermee instemmen dat VOG's enkel ter inzage worden gegeven (met het oog op de AVG / bescherming persoonsgegevens opdrachtnemer)."

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 13 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Algemene voorwaarden (bijlage E)

Vraag:

15.1 Kunt u aangeven welke procedures en huisregels van toepassing zijn?

Antwoord:

De zaken die van toepassing (relevant zijn) zijn in het Programma van eisen

beschreven.

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 13 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Algemene voorwaarden (bijlage E)

Vraag:
8.1 Bent u ermee akkoord dat de eindafvalverwerker niet wordt aangemerkt als onderaannemer?

Antwoord:
is akkoord

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 13 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Overeenkomst (bijlage F)

Vraag:
6.12 Stemt u ermee in deze boete te laten vervallen? Zo niet, stemt u ermee in het boetebedrag te verlagen tot EUR 250,- en een maximum toe te voegen van € 2.500? Zo niet, kunt u aangeven waarom deze boetebepaling in uw ogen proportioneel is?

Antwoord:
nee, vanuit het partnerschap hebben we het boete bedrag als sterk in bedrag gereduceerd t.o.v.. wat binnen de ARVODI gebruikelijk is. Wij hebben ongemak, arbeidsinzet en Imago-schade als gevolg van deze onrechtmatige daad.

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 13 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Overeenkomst (bijlage F)

Vraag:
6.9: Deze zin loopt niet goed. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

tekst wordt in V1,1 aangepast

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 13 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Overeenkomst (bijlage F)

Vraag:

5.2: Stemt u ermee in deze maximumbedragen per gebeurtenis en per contractjaar te halveren? Zo niet, stemt u in met andere, lagere bedragen die meer in verhouding staan tot de opdrachtwaarde?

Antwoord:

is akkoord is in V1,1 aangepast

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 13 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Overeenkomst (bijlage F)

Vraag:

2.2: Stemt u ermee in dat verlengingen van de te sluiten overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?

Antwoord:

ja, vanuit het partnerschap akkoord.

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 13 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Overeenkomst (bijlage F)

Vraag:

Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en

regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

ja, met in achtneming van het volgende:

Acceptatievoorwaarden van afvalstromen dienen ten tijde van de inschrijving dienen afgedekt te zijn en tekortkomingen mogen niet voorzien te zijn!.

Indien een bepaalde afval stroom in de toekomst op grond van wet- en regelgeving wordt uitgesloten, dient het contract getoetst te worden aan de bagatelregeling: Artikel 2.163b van AW 2012. Er dient dan ook naar bevind van zaken gehandeld te worden.

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 13 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Overeenkomst (bijlage F)

Vraag:

1.2: Stemt u ermee in om afvalspecifieke onderwerpen, zoals verwoord in hoofdstuk II (VERHUUR / TER BESCHIKKING STELLING INZAMELMIDDELEN) en III (OPERATIONELE BEPALINGEN) van de algemene verkoopvoorwaarden 2021 die wij u separaat [via de Berichtenmodule] zenden, toe te voegen aan de overeenkomst?

Antwoord:

is akkoord!

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 13 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Overeenkomst (bijlage F)

Vraag:

1.2: U schrijft dat wordt verwezen naar de Algemene voorwaarden voor schoonmaakwerkzaamheden vastgesteld door de Brancheorganisatie Schoonmakend Nederland “daar waar voornoemde documenten niet in voorzien”. Kunt u dit toelichten? Hebben deze algemene voorwaarden dan aanvullende werking? Deze voorwaarden lijken niet aan te sluiten op de aard

van de dienstverlening.

Antwoord:

tekst wordt in V1,1 aangepast (foutje , bedankt!)

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 13 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

2.7: U schrijft dat Opdrachtnemer penvoerder is van het contract. Staat u dan ook toe om een template van Opdrachtnemer te gebruiken, omdat deze aansluiten bij de aard van de dienstverlening?

Antwoord:

is akkoord

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 13 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Kerncompetenties

Vraag:

4.3.2.3 Is het akkoord dat de eis van 80% voor de verschillende deelstromen vervalt en dat dit vervangen wordt door een referent die 80% van het volume doet op basis van de uitvraag. Dit bedrijf kan dan bijvoorbeeld wel een referentie zijn uit de voedingsindustrie, welke ook door NVWA wordt gecontroleerd.

Antwoord:

Met het gestelde voldoet inschrijver aan onze intentie! En opgave van referent op deze basis is akkoord!

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 13 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

programma van Eisen

Vraag:

E-3: U geeft aan dat defecten aan inzamelmiddelen en toebehoren binnen 1 werkdag na melding door werkgever wordt verholpen. Voor rolcontainers is dit niet realistisch kunt u aanpassen naar binnen 5 werkdagen?

Antwoord:

is akkoord

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 13 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Indexering

Vraag:

2.14: Is het akkoord dat er berichtgeving volgt nadat de NEA publicatie bekend is? Dit is namelijk niet altijd 6 weken voor de prijsstijging (per 1-1). Daarnaast graag ook opnemen dat overheidsheffingen doorbelast kunnen worden, en eventuele exceptionele prijsstijgen (door externe factoren) ook doorbelast kunnen worden, in overleg.

Antwoord:

""2.14: Is het akkoord dat er berichtgeving volgt nadat de NEA publicatie bekend is?"" , voorgaande is akkoord.

Verder: Wat mist u in de in de conceptovereenkomst opgenomen tekst:

""In aanvulling op art. 3.5: indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel worden doorberekend aan de opdrachtgever!""

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 13 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bijlage 5

Vraag:

Invulblad kerncompetenties inschrijver: Het is niet gebruikelijk én

administratief uitermate belastend om zowel een referentieformulier als een tevredenheidsverklaring bij Inschrijving toe te voegen immers heeft opdrachtgever de mogelijkheid om contact op te nemen met de referent. Stemt u ermee in dat enkel een referentieformulier bij inschrijving wordt overhandigd?

Antwoord:

Uw vraag valt onder de dichterlijke vrijheid van: "het gebruik van een eigen format is toegestaan!" . Is akkoord dus!

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 13 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument

Vraag:

Planning 1.5: Op basis van de planning moeten we de vragen op 14 mei aanleveren en krijgen we deze retour op 16 mei. De deadline voor het inleveren van het voorstel is op 27 mei, bij een Europese aanbesteding is van toepassing dat er minimaal 10 werkdagen moet zitten tussen het delen van de NVI en de inleverdeadline. Kunt u op basis hiervan de inleverdeadline aanpassen?

Antwoord:

gaan we aanpassen

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 13 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument

Vraag:

Omschrijving van de opdracht 2.4: U eist P4 als normering voor het vertrouwelijk vernietigen van papier. In hoeverre beschikt u over bijzondere persoonsgegevens? In Nederland wordt P3 namelijk als standaard gezien voor het vertrouwelijk vernietigen van persoonsgegevens beschouwd. Binnen de CA+-certificering wordt ook standaard op p3-niveau geauditeerd. We gaan ervan uit dat P3 afdoende is voor uw type gegevens. Kunt u dat bevestigen en anders gemotiveerd aangeven waarom u vasthoudt aan vernietiging op P4-niveau?

Antwoord:

"Het betreft hier inderdaad: ""Leveren van verzamelcontainers en afvoer en verwerking van vertrouwelijke afvoer van papier (240 rolcontainers) (CA+ certificaat of gelijkwaardig toegekend op vernietigingsklasse P4 bij dagelijkse verwerking zonder vermenging)."""

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 13 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:

Bijlage F Conceptovereenkomst

Vraag:

Prijs en overige financiële bepalingen 4.6: Tekst bevat items over schoonmaken, betreft waarschijnlijk een andere aanbesteding. Wilt u dit aanpassen?

Antwoord:

tekst wordt in V1,1 aangepast (foutje , bedankt!)

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 13 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Bijlage F Conceptovereenkomst

Vraag:

Prijs en overige financiële bepalingen 4.3: De eerste prijswijziging kan worden doorgevoerd op 1 januari 2026. Wilt u dit aanpassen?

Antwoord:

constatering is juist, tekst wordt aangepast in V1.1

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 13 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Bijlage F Conceptovereenkomst

Vraag:

Prijs en overige financiële bepalingen 4.1: Conform prijzenblad zullen

diensten worden verrekend. Dit kan nooit een vaste vaste totaalprijs zijn.
Wilt u dit aanpassen?

Antwoord:

tekst wordt in V1,1 aangepast (foutje , bedankt!)

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 13 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

Omschrijving van de opdracht 2.4: Bijzonder restafval; Wat maakt dat dit restafval rechtstreeks bij een NVWA goedgekeurde afvalverbrandingsinstallatie aangeboden dient te worden?

Antwoord:

de NAK werk met Quarantaine organismen, afvoer van de afvalstromen is gehouden aan een door de NVWA gesteld kaders (zie ook http://www3.vwa.nl/DBP_205.pdf).

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 13 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

Omschrijving van de opdracht 2.4: Afvoer vaste fractie Q-riool BGP-I, BPL-II; u beschrijft 'comform NAK voorgeschreven werkwijze'. Kunt u ons deze werkwijze toesturen?

Antwoord:

Werkwijze wordt aan het tenderdocumenten toegevoegd.

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 13 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Bijlage 6 Prijzenblad V0.1

Vraag:

verzamelblad: G8 verwijst naar J9. Dit moet D8 zijn volgens ons. Wilt u dit aanpassen?

Antwoord:

constatering is juist, wordt aangepast in V1.1

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 13 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:

Bijlage 6 Prijzenblad V0.1

Vraag:

Invulblad: Er mogen geen negatieve bedragen worden ingevuld. Hoe dienen we om te gaan met afvalstromen die wel een opbrengst genereren?

Antwoord:

tekst wordt in V1,1 aangepast maar: Het is inschrijver niet toegestaan om negatieve bedragen in het invulformulier Prijs in te vullen; (cel "Prijs afvoer / ton" uitgezonderd om afvalstromen die wel een opbrengst genereren aan

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 13 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:

Bijlage 6 Prijzenblad V0.1

Vraag:

Invulblad: Huren diverse (rol)containers; in kolom F dienen we een weekbedrag in te vullen. Mogen we, na gunning, wel (omgerekend) maandbedragen factureren?

Antwoord:

vanzelfsprekend, dat wordt zelfs gewaardeerd!

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 13 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

37

Bijlage 6 Prijzenblad V0.1

Vraag:

Invulblad: G5 vermenigvuldigd niet met B5, E5 en F5. Wilt u dit aanpassen?

Antwoord:

wat bedoelt u precies?

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 13 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Bijlage J

Vraag:

Overnamevoorstel containers: "Wat gebeurt er met de containers na afloop van het contract. Kunnen we de huur van deze 2 speciale containers wel afspreken voor een huurtermijn van 7,5 jaar?

Wil NAK (of eventuele opvolger) deze containers na deze termijn terugkopen? Moet er dus een afkoopsom bepaald worden na einde contract?"

Antwoord:

huurperiode van 7,5 jaar is akkoord!. Containers komen 100% in eigendom van de opdrachtnemer. Contractueel kan / moet het scenario van een eventuele vroegtijdige beëindiging van de dienstverlening afgedekt worden (door middel van doorlopende huur of over name van van de restwaarde). Het staat aanbieders vrij hiervoor een tekstvoorstel in te dienen

Een conceptcontract wordt aan de tenderdocumenten toegevoegd!.

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 13 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

39

Onderwerp:

AIV, artikel 26

Vraag:

Inschrijver beschikt over een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering met een dekking van 2.000.000 euro per gebeurtenis en per jaar. Kunt u hiermee instemmen en kan volstaan worden met het aanleveren van een verzekeringscertificaat om aan te tonen dat wij beschikken over deze verzekering?

Antwoord:

""zie 4.3.1.1 Beroepsaansprakelijkheidsverzekering: """"De aanbestedende dienst neemt genoeg met een verklaring van de verzekeraar, waaruit blijkt dat de polis voldoet aan de hier gestelde eisen""""

Vanuit proportionaliteitsbeginsel wordt de In teder genoemde waarde van 2.500.000 aangepast naar 2.000.000.

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 13 mei 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
40

Onderwerp:
AIV, artikel 25.1

Vraag:

Zou u hierbij een uitzondering kunnen maken voor aan onze organisatie gelieerde ondernemingen?

Antwoord:

We kunnen geen uitzonderingen maken..., echter... Zie artikel 25.1 van de ARVODI-2018, "Toestemming wordt niet zonder redelijke grond geweigerd".

Het is ons inziens onredelijk dit voor aan inschrijvers gelieerde ondernemingen te weigeren.

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 13 mei 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
41

Onderwerp:
AIV, artikel 24

Vraag:

Bij ons type dienstverlening ontwikkelen wij geen producten dan wel diensten voor u. In dit kader kan er dus ook geen sprake zijn van overdracht van deze rechten. Kunt u dit artikel buiten toepassing verklaren?

Antwoord:

We zijn bereid hier een aanpassing / toevoeging op te maken. Het staat u vrij om hier een tekstueel voorstel in te doen. Zie ruimte dat artikel 24,1 hierin bied. Voor het IP eigendom in geschetste situatie is dit zondermeer akkoord!

(zie ook beantwoording op vraag 5)

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 13 mei 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
42

Onderwerp:
AIV, artikel 22.6

Vraag:

Na het verstrijken van de looptijd van de overeenkomst kan Opdrachtgever eenzijdig, de overeenkomst verlengen. Het eenzijdig verlengen vinden wij niet passen in de samenwerking die wij aangaan met Opdrachtgever. Kunt u deze bepaling aanpassen zodat de verlenging in (tweezijdig) overleg plaatsvindt? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

ja, vanuit het partnerschap akkoord. (zie ook vraag 18)

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 13 mei 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
43

Onderwerp:
AIV, artikel 22.6

Vraag:

Kunt u aangeven of er een opzegtermijn in acht genomen wordt, en zo ja, hoe lang deze is?

Antwoord:

zie oop punt 6 van bijlage F: "In aanvulling op artikel 22,6 van de ARVODI-2018: Dit wordt dit als een zwaarwegende beslissing gezien. Opdrachtgever zal de redenen van opzegging definiëren (bijv. indien doelen van de overeenkomst niet worden gehaald), evenals c.q doch in ieder geval een opzegtermijn van minimaal drie maanden in acht te nemen. in het kader van de samenwerking is deze bepaling wederkerig, de opzegtermijn wordt hier dan voor opdrachtnemer gesteld op 6 maanden."

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 13 mei 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.

Onderwerp:

44

AIV, artikel 22.6

Vraag:

Onderhavige opdracht heeft een door u vastgestelde contractduur. Kunt u bevestigen dat dit artikel niet van toepassing is op deze opdracht aangezien de overeenkomst bewust wordt aangegaan voor een vastgestelde periode? Zo nee, kunt u aangeven welke redenen ertoe zouden kunnen leiden dat het contract opgezegd wordt? Worden deze redenen ook bekend gemaakt aan de opdrachtnemer?

Antwoord:

zie beantwoording op vraag 43

Percelen:

P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op:

13 mei 2024

Label:

Juridisch

Ref.nr.

45

Onderwerp:

AIV, artikel 22.4

Vraag:

Bent u bereid dit artikel aan te passen zodat fusie of splitsing hier verwijderd wordt? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Zie de gewijzigde tekst: "In aanvulling op artikel 22,4 van de ARVODI-2018, Het opzegrecht ontstaat enkel als een in 22.4 genoemde situatie er voor zorgt dat de verplichtingen uit deze overeenkomst niet juist en tijdig kunnen worden nagekomen. Verder indien de fusie, splitsing of overdracht geheel intraconcern plaatsvindt treedt dit artikel niet in werking. Dit artikel is wederkerig van toepassing"

Percelen:

P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op:

13 mei 2024

Label:

Juridisch

Ref.nr.

46

Onderwerp:

AIV, artikel 22.4

Vraag:

U heeft het recht de overeenkomst te ontbinden in het geval van een fusie of splitsing. In private ondernemingen komen fusies en splitsingen regelmatig voor en deze hebben doorgaans geen impact op de continuïteit van de dienstverlening. Kunt u bevestigen dat u van deze mogelijkheid slechts

gebruik zult maken bij dringende redenen?

Antwoord:

zie beantwoording van vraag 43

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 13 mei 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
47

Onderwerp:

AIV, artikel 21.3 sub c en d

Vraag:

Wij zien geen reden om een andere aansprakelijkheidsregeling/beperking op te nemen c.q. onderscheid te maken voor fouten of tekortkomingen op het gebied van persoonsgegevens of IP-rechten en bovendien zullen deze waarschijnlijk ook niet van toepassing zijn. Bent u bereid sub c en d buiten toepassing te laten?

Antwoord:

is akkoord

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 13 mei 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
48

Onderwerp:

AIV, artikel 21.3

Vraag:

Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade?

Antwoord:

wat mist u in de verwoording van bijlage F, punt 6.7: "In aanvulling op artikel 21 van de ARVODI-2018 vrijwaart Opdrachtnemer Opdrachtgever tegen eventuele aanspraken van derden op vergoeding van schade als gevolg van het tekortschieten als bedoeld in artikel 21.3 van de ARVODI-2018. Opdracht nemer is adequaat verzekerd tegen beroepsaansprakelijkheid met een dekking van minimaal € 2.000.000, - per jaar (evt. gelimiteerd op maximaal 1.000.000 per gebeurtenis. Bedragen zijn Conform voorschrift 3.9 D van de Gids Proportionaliteit een proportionele eis. Partijen sluiten over en weer aansprakelijkheid voor indirecte schade (hoe ook genaamd) uit.

Onder indirecte schade in elk geval: gevolgschade, handelsverlies, gederfde winst, gemiste besparingen en/of schade door bedrijfsstagnatie"

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 13 mei 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
49

Onderwerp:
AIV, artikel 21.3

Vraag:

De bedragen in deze staffels zijn zeer hoog en niet passend bij deze dienstverlening. Kunt u ermee instemmen de bedragen ten aanzien van de maximum aansprakelijkheid te halveren? Zo nee, tot welke bedragen bent u daartoe wel bereid?

Antwoord:

Omvang van aansprakelijk is begrenst, zie beantwoording vraag 8, waarde van aansprakelijk valt ons inziens binnen alle redelijkheid. (wij zullen in de markt toetsen of de waarden echt ongebruikelijk zijn en zullen de waarden dan naar bevind van zaken heroverwegen/ aanpassen)

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 13 mei 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
50

Onderwerp:
AIV, artikel 16.4

Vraag:

Indien Opdrachtnemer tijdens de uitvoering van de dienstverlening incidenteel meer afval- en/of grondstofstromen inzamelt dan in deze aanbesteding is genoemd, is er dan ook sprake van meerwerk? Zo ja, dan kan dit leiden tot extra kosten die hoger zijn dan de genoemde 10%. De dienstverlening is dan echter al wel uitgevoerd, en het is niet meer dan redelijk dat opdrachtnemer hiervoor vergoed wordt. Opdrachtnemer en Opdrachtgever kunnen altijd in overleg treden over eventuele meerkosten. Kunt u ermee akkoord gaan dit artikel buiten toepassing te verklaren?

Antwoord:

op zich geen probleem, heeft geen toegevoegde waarde voor deze tender.

(heeft overigens ons inziens geen betrekking op een raamcontract, zie tender " 2.6 Omvang van de Opdracht" waarin begrenzing van de opdracht is

weergegeven in periode en totale waarde van de opdracht)

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 13 mei 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
51

Onderwerp:
AIV, artikel 15.2

Vraag:

U eist dat het in te zetten personeel dat beroepsmatig in contact komt met uw organisatie beschikt over een geldig VOG. Dit is praktisch onuitvoerbaar voor opdrachtnemer omdat wij veel werknemers hebben en niet altijd met dezelfde werknemers op één locatie/route werken. Daarnaast maken wij gebruik van uitzendkrachten. Kunt u uw antwoord heroverwegen en deze bepaling niet van toepassing verklaren? Als organisatie zijn wij uiteraard wel in het bezit van de Gedragsverklaring Aanbesteden en voor de inzameling van vertrouwelijke gegevens hebben onze medewerkers wel VOG. Dit is echter een speciale tak van dienst waarvoor chauffeurs speciaal opgeleid worden.

Antwoord:

zie beantwoording van vraag 12

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 14 mei 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
52

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, artikel 2.4

Vraag:

"U stelt de eis dat vertrouwelijk papier geshredderd dient te worden op P4. Vernietiging op P4 is mogelijk, maar resulteert in een snippergrootte die te klein is. Dit geeft de volgende problemen:

- het materiaal is niet meer persbaar en daardoor niet te transporteren naar een eindverwerker;
- het materiaal wordt niet meer voor recycling geaccepteerd door papierfabrieken ter recycling.

Vernietigingsklasse P3 (al dan niet door vermenging) is regulier in de markt en geeft na vernietiging ook nog te mogelijkheid het papier te recyclen, wat ten slotte ook uw doelstelling is. Overigens stelt de certificerende instantie FNOI het volgende: "Vanuit het oogpunt van veiligheid én duurzaamheid, zijn wij van mening dat papiervernietiging op P2 (vermengd met ander papiermateriaal en geperst) of op P3, ruimschoots voldoet aan de

voorschriften vanuit de AVG-richtlijn. Bovendien leent deze methode zich prima voor verantwoord hergebruik." Bron: <https://www.ca-plus.nl/nieuws/berichten/avg-en-ca-gaan-hand-in-hand.html>

Wij stellen voor de eis aan te passen naar vernietiging op klasse P3. Gaat u hiermee akkoord?"

Antwoord:

P3 is akkoord, Genoemde argumenten zijn valide, antwoord op vraag 28 vervalt hiermee.

voor het deel waar P4 een must is gaan we andere oplossing kiezen (<5% van het volume, meer zeer lage omzetwaarde!).

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 14 mei 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
53

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, artikel 2.4

Vraag:

Kunt u aangeven in de leidraad onder 2.4 welke container dient te worden overgenomen (bijlage j). Klopt het dat deze container wordt gebruikt voor restafval, direct te storten of is deze ook in gebruik bij de afvoer van andere stromen?

Antwoord:

Deze containers worden exclusief gebruikt voor de afvoer van quarantane materiaal naar de "vuilverbranding". Deze afvoer van de afvalstromen is gehouden aan een door de NVWA gesteld kaders (zie ook http://www3.vwa.nl/DBP_205.pdf).

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 14 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
54

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, artikel 2.4

Vraag:

Er lijkt een afwijking te zitten tussen de containers beschreven in de leidraad onder 2.4 en het overzicht dat u geeft op het prijzenblad. Kunt u aangeven welke klopt en/of deze in overeenstemming met elkaar brengen?

Antwoord:

constatering zal kloppen. Het prijzenblad is de basis voor de "eerlijke" vergelijk van aanbieders in de toekomstige te verwachten situatie.

Als voorbeeld:

We hebben nu 3 containers in categorie 6: voor afvoer van vergistingsmateriaal en Leveren van gesloten container met schuifdeksel (20-25 m3) en afvoer en verwerking (incl. afvoer naar vergister), dit zal uiterlijk eind 2025 2 stuks worden.

Ook verwachten we dat de afvoer van vertrouwelijk papier in de toekomst zal verminderen, aantal containers zal hier dus ook gereduceerd worden.

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 14 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
55

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, artikel 3.6, sub 11

Vraag:

In zowel de leidraad als conceptovereenkomst staat de aanbestedingsleidraad hoger in hiërarchie dan de conceptovereenkomst. Is dit correct?

Antwoord:
is juist!

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen
Beantwoord op: 14 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
56

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, bijlage i

Vraag:

Kunt u bevestigen dat in bijlage i, kolom afvalsoort staat beschreven (Polyprop vernaald d) polypropeen zak materiaal betreft? Zo nee, welke stroom is dit specifiek?

Antwoord:
is juist!,

zoals al tijdens de schouw aangegeven varieert de vervuilingsgraad per seizoen. Dit is reden dat opdrachtnemer geen prijs hoeft aan te geven in cel F36!

Percelen: P1 verzamelen en verwerken van afvalstromen

Beantwoord op: 14 mei 2024
Label: Inhoud